令和３年８月 20日

 関 係 各 位

公益財団法人にいがた産業創造機構

「新潟フェア inロンドン」参加商品募集のご案内

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、公益財団法人にいがた産業創造機構（NICO）では、2022 年２月に、ロンド

ンにある日本食品小売店「ジャパンセンター」を活用し、「新潟フェア inロンドン」を

開催することとしております。

このフェアは、県産食品の販売を通じ、欧州における県産食品の可能性を調査すると

ともに、販売好調な商品については、定番化を視野に入れた販路拡大を目指すものです。

ついては、別紙概要の内容で参加商品を募集しますので、ご希望の方は、添付の参加

申込書を９月 10 日（金）までに下記担当宛に e-mail にてお送りください。

なお、商品プロモーションや販売に関しては、ジャパンセンターグループのスタッフ

が行いますので、現地に販売員等を派遣する必要はありません。

※現地政府の規制により、店頭での試食販売は行いません。

記

１ 会 期  令和４年（2022年）２月 26日（土）から３月 11日（金）まで

２ 会 場  ・Japan Centre Leicester Square店（旧ピカデリーパントン店舗が拡大さ

れ改名・売場面積：1,200㎡）

・Japan Centre Ichiba Westfield店（売場面積：1,400㎡）

・Japan Centre Onlineネット販売（特設サイト）

   https://www.japancentre.com/ja/storesを参照ください。

※Japan Centre Group Ltdについて

    ・1976 年設立。欧州日本食品取扱小売店としては最大規模

・ロンドン市内３店舗のほか、2005 年よりオンラインショップを運営。

その他、ラーメン店等も経営。

・平均来店客数（新型コロナウイルスの影響前）：平日/日曜 1500 人、土曜 2100 人

・客数構成：店舗・オンラインとも顧客の７割以上は非日本人

※オンライン販売は基本的に英国内で展開中

https://www.japancentre.com/ja/stores

３ 主催  公益財団法人にいがた産業創造機構

４ 参加費  ・過去３回開催した NICO の「新潟フェア in ロンドン」への参加実績があ

る商品…無料

・参加実績のない商品…１品あたり 15,000円（海上運賃、関税、輸出業者

手数料、販売手数料込み）

          ※過去の実施日程は下記のとおりですが、貴社の事業参加が不明な場合は NICO

にお問合せ下さい。

平成 30 年 (2018 年) ２月 15日～３月８日

平成 31 年（2019 年）２月 10日～３月 1 日

令和２年 （2020 年）３月 14日～３月 27 日

※企業として参加したことがある場合でも商品が新規の場合は参加費が

必要です。

５ 参加資格 新潟県内に本社又は事業所を有する事業者で、原則として新潟県内で製造

された加工食品等を取り扱う事業者

       ただし、次の商品も可とします

        ・レトルトパック等、新潟県内での加工が困難な最終工程のみを新潟県外

へ外注しているもの

 ・新潟県外で OEM生産しているが、主要原材料が新潟県産であるもの

６ 商品数  １社あたり３商品まで

        ※ジャパンセンターの審査により、減少する場合があります

７ 対象商品

 （１）条件

 ＥＵ食品輸入規制基準をクリアした賞味期限８カ月以上の常温で販売できる食品

    ※ＥＵに輸出できない食品の主な例：

    ・肉原料の固形分が含まれる食品

    ・肉エキスが含まれる食品

    ・魚固形分（エキス含む）が全量の 50％以上である食品

    ・菓子類等日本産乳製品や卵を含む食品

  なお、検査はジャパンセンターで行います。

（２）ジャパンセンターグループからの参考意見（現地で受け入れられそうな商品に

ついて）

・店舗での試食ができないことから、ギフト商品のような高価格商品よりは、内

容が外から見て分かりやすく、「お試し」がしやすい商品（複数サイズ展開があ

る場合は、小さいサイズ（例：日本酒（300mlサイズ）など）

・品目としては、新潟米、麹と甘麹類、味噌、醤油、お蕎麦、お煎餅とおかき類、

手頃なお菓子、その他。

・ナショナルブランド商品にはない、「食どころ」新潟の魅力がある商品  など

８ 仕入条件

  すべて買取

（買取価格・取扱品目数・納品数量については、決定後、ジャパンセンターより指示

があります）

なお、日本国内の指定場所までの輸送代は出品者負担となります。

   ※買取価格は国内小売価格の 60～70％

９ 現地向けプロモーション（ＮＩＣＯ負担でジャパンセンターが実施）

  ・ＳＮＳ等ソーシャルメディアの活用

  ・プラズマスクリーン広告の活用   など

10 結果のフィードバックについて

   各商品ごとの店舗・オンラインでの販売のデータほか、ジャパンセンターグループ

関係者等からの感想を参加企業様ごとに終了後提供します。

11 参加申込

「新潟フェア in ロンドン－申込書（Excel 形式）」を９月 10 日（金） 17：00 必着で

電子メールにてお送りください。なお、申込書を受領した際は、９月 13日（月）まで

にその旨を電子メール・電話等で連絡させていただきます。

（連絡が無い場合は、９月 14日（火）中にお知らせください。）

12 参加決定

参加決定はジャパンセンターグループにて行い、結果は９月末まで（予定）に NICOか

らお知らせします。

13 その他

参加決定後の指定輸出業者への国内搬送は、10月の予定（日程は別途お知らせ）です。

14 申込及び問合せ先

  〒950-0078 新潟市中央区万代島５－１万代島ビル９階

公益財団法人にいがた産業創造機構 マーケティング支援グループ

海外展開支援チーム 田村

  TEL：025-246-0063    e-mail：kaigai@nico.or.jp

参加申込

ジ
ャ
パ
ン
セ
ン
タ
ー

グ
ル
ー
プ

応
募
企
業
様

NICO

※納品・支払は、ジャパンセンターグループの指定す

る日本国内輸出業者を通じて行います

参加可否通知 商品確定連絡

支払※

納品※

商品情報提供

NICO 主催新潟フェア in ロンドン関係図

取りまとめ